
MUNICÍPIO DE MARICA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2019
RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, líneas "a" e "b" do inciso II e §1º) R$1,00

RECEITAS
RECEITAS REALIZADAS SALDO A

No Bimestre Até 02/2019% %
(a) (b) (b/a) (c) (c/a) (a-c)

REALIZARINICIAL
PREVISÃO PREVISÃO

ATUALIZADA

2.581.019.624,6 2.581.019.624,6 477.369.508,1 477.369.508,1 2.103.650.116,518,5 18,5RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)
2.517.242.028,9 2.517.242.028,9 477.369.508,1 477.369.508,1 2.039.872.520,819,0 19,0RECEITAS CORRENTES

124.611.270,2 124.611.270,2 28.730.766,8 28.730.766,8 95.880.503,423,1 23,1   IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA
113.242.392,3 113.242.392,3 26.432.207,2 26.432.207,2 86.810.185,123,3 23,3      Impostos
11.368.877,9 11.368.877,9 2.298.559,7 2.298.559,7 9.070.318,220,2 20,2      Taxas

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Contribuições de Melhoria
34.908.031,6 34.908.031,6 4.688.813,5 4.688.813,5 30.219.218,113,4 13,4   CONTRIBUIÇÕES
15.384.000,0 15.384.000,0 1.257.612,6 1.257.612,6 14.126.387,48,2 8,2      Contribuições Sociais

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Contribuições Econômicas
19.524.031,6 19.524.031,6 3.431.200,9 3.431.200,9 16.092.830,717,6 17,6      Contrib. para o Custeio do Serv. de Iluminação Pública
14.033.806,1 14.033.806,1 4.797.903,9 4.797.903,9 9.235.902,234,2 34,2   RECEITA PATRIMONIAL

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado
14.033.806,1 14.033.806,1 4.797.903,9 4.797.903,9 9.235.902,234,2 34,2      Valores Mobiliários

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Deleg. Serv. Públ. Med. Concess.,Permiss.,Autoriz., Licença.
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Cessão de Direitos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Demais Receitas Patrimoniais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITA AGROPECUÁRIA
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITA INDUSTRIAL

2.000.000,0 2.000.000,0 280,0 280,0 1.999.720,00,0 0,0   RECEITA DE SERVIÇOS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços Administrativos e Comerciais Gerais

2.000.000,0 2.000.000,0 280,0 280,0 1.999.720,00,0 0,0      Serviços e Atividades Ref. à Navegação e Transporte
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Ref. à Saúde
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Financeiras
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Outros Serviços

2.332.782.789,2 2.332.782.789,2 436.097.355,7 436.097.355,7 1.896.685.433,518,7 18,7   TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
2.042.588.948,4 2.042.588.948,4 370.301.675,8 370.301.675,8 1.672.287.272,618,1 18,1      Transferências da União e de suas Entidades

214.175.890,4 214.175.890,4 49.891.959,4 49.891.959,4 164.283.931,023,3 23,3      Transf. dos Estados, Distrito Federal e suas Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Municípios e suas Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Instituições Privadas

76.017.950,4 76.017.950,4 15.903.720,5 15.903.720,5 60.114.229,920,9 20,9      Transf. de Outras Instituições Públicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. do Exterior
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Pessoas Físicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Pagtos de Depósitos não Identificados

8.906.131,9 8.906.131,9 3.054.388,3 3.054.388,3 5.851.743,634,3 34,3   OUTRAS RECEITAS CORRENTES
6.508.631,9 6.508.631,9 2.206.944,2 2.206.944,2 4.301.687,733,9 33,9      Multas Admnistrativas, Contratuais e Judiciais

437.500,0 437.500,0 41,5 41,5 437.458,50,0 0,0      Indenizações, Restituições e Ressarcimentos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Públ.

1.960.000,0 1.960.000,0 847.402,6 847.402,6 1.112.597,443,2 43,2      Demais Receitas Correntes
63.777.595,7 63.777.595,7 0,0 0,0 63.777.595,70,0 0,0RECEITAS DE CAPITAL
7.500.000,0 7.500.000,0 0,0 0,0 7.500.000,00,0 0,0   OPERAÇÕES DE CRÉDITO
7.500.000,0 7.500.000,0 0,0 0,0 7.500.000,00,0 0,0      Operações de Crédito - Mercado Interno

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito - Mercado Externo
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   ALIENAÇÃO DE BENS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Alienação de Bens Móveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Alienação de Bens Imóveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS

56.277.595,7 56.277.595,7 0,0 0,0 56.277.595,70,0 0,0   TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL
56.277.595,7 56.277.595,7 0,0 0,0 56.277.595,70,0 0,0      Transf. da União e de suas Entidades

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Estados e do Dist. Federal e suas Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Municípios e sua Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Instituições Privadas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferência de Outras Instituições Públicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferências do Exterior
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferências de Pessoas Físicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. Provenientes de Depósitos não Identificados
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Integralização do Capital Social
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Resgate de Títulos do Tesouro
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Demais Receitas de Capital

67.774.496,9 67.774.496,9 2.662.855,9 2.662.855,9 65.111.641,03,9 3,9RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)
2.648.794.121,5 2.648.794.121,5 480.032.364,0 480.032.364,0 2.168.761.757,518,1 18,1SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito Internas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Mobiliária para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contratual para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 - 0,00,0 0,0      Operações de Crédito Externas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Mobiliária para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contratual para Refinanciamento da Dívida

2.648.794.121,5 2.648.794.121,5 480.032.364,0 480.032.364,0 2.168.761.757,518,1 18,1SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V = (III+IV)
0,0DÉFICIT 

2.648.794.121,5 2.648.794.121,5 480.032.364,0 480.032.364,0 2.168.761.757,518,1 18,1TOTAL (VII) = (V+VI)
0,0SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)
0,0   Superavit Financeiro
0,0   Reabertura de Créditos Adicionais
0,0   Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS
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Continua (2/3)Fonte :  Contabilidade

PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a) No Bimestre
(b)

RECEITAS REALIZADAS
%

(b/a)
Até 02/2019

(c)
%

(c/a)

SALDO A
REALIZAR

(a-c)
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

18.985.156,1 18.985.156,1 1.235.968,2 1.235.968,2 17.749.187,96,5 6,5   RECEITAS CORRENTES
2.652,1 2.652,1 8,4 8,4 2.643,70,3 0,3         Impostos
3.000,0 3.000,0 0,0 0,0 3.000,00,0 0,0         Taxas

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contribuição de Melhoria
15.681.049,3 15.681.049,3 1.235.959,8 1.235.959,8 14.445.089,57,9 7,9      CONTRIBUIÇÕES
15.681.049,3 15.681.049,3 1.235.959,8 1.235.959,8 14.445.089,57,9 7,9         Contribuições Sociais

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contribuições Econômicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contr. Custeio do Serv. de Ilum. Públ.
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA PATRIMONIAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Valores Mobiliários
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas Patrimoniais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA INDUSTRIAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA DE SERVIÇOS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Serviços Adm. e Comerciais Gerais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Serviços Ref. à Navegação  e ao Transporte
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Outros Serviços

3.298.454,7 3.298.454,7 0,0 0,0 3.298.454,70,0 0,0      OUTRAS RECEITAS CORRENTES
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Multas Adm., Contratuais e Judiciais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Indenizações, Restituições e Ressarcimentos

3.298.454,7 3.298.454,7 0,0 0,0 3.298.454,70,0 0,0         Demais Receitas Correntes
48.789.340,8 48.789.340,8 1.426.887,7 1.426.887,7 47.362.453,12,9 2,9   RECEITAS DE CAPITAL

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      ALIENAÇÃO DE BENS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Móveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Imóveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Intangíveis

48.550.390,0 48.550.390,0 1.387.062,6 1.387.062,6 47.163.327,42,9 2,9      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
48.550.390,0 48.550.390,0 1.387.062,6 1.387.062,6 47.163.327,42,9 2,9         Integralização do Capital Social

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas de Capital
67.774.496,9 67.774.496,9 2.662.855,9 2.662.855,9 65.111.641,03,9 3,9      TOTAL
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